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Arbets- och företagsnämnden 

Bidrag för sommarlovsaktiviteter från Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhällsfrågor  

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor (MUCF) fördelar medel till landets alla 
kommuner för sommaraktiviteter. År 2016 beviljades kommunen bidrag för 
sommaraktiviteter från MUCF där medlen fördelades genom arbets- och företagsenheten. 
Efter utvärdering av 2016 års verksamhet framgick att majoriteten av medel som delats ut 
gått till verksamheter som faller inom kultur- och fritidsnämndens ansvarsområden. Utifrån 
detta har kultur- och fritidsenheten övertagit ansvaret för bidraget. Fokus på fördelningen 
av 2017 års sommarlovsaktiviteter har lagts på att förstärka och utveckla kommunens 
ordinarie verksamhet. Till målgruppen ensamkommande och nyanlända unga har fokus 
varit att sänka tröskel för dem att delta i ordinarie aktiviteter. 

Ärendet 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor (MUCF) fördelar medel till landets alla 
kommuner. Varje kommun får rekvirera bidrag upp till det belopp som räknats fram i en så 
kallad fördelningsnyckel. Fördelningsnyckeln är baserad på statistik över antalet barn i 
hushåll med försörjningsstöd. 
 
2017 får Nacka kommun 683 445 kronor från MUCF. Bidraget ges till sommarlovs-
aktiviteter enligt följande kriterier: 

• Bidraget ska möjliggöra möten över sociala gränser. 
• Vara kostnadsfria för barn och unga i åldrarna 6 till 15 år. 
• Ge barn och unga stimulans och personlig utveckling. 
• Stimulera både flickors och pojkars deltagande, främja integration och skapa nya 

kontaktytor mellan barn med olika sociala bakgrund. 
• Genomföras så att alla barn behandlas lika vad gäller tillgång och deltagande, därför 

ska heller ingen behovsprövning göras av de barn som deltar i aktiviteterna. 
• Bidraget till sommarlovsaktiviteter ska vara ett tillskott och utöver det kommunerna 

själva anslår för sina sommarlovsaktiviteter 2017. 
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År 2016 beviljades kommunen bidrag för sommaraktiviteter från MUCF där medlen 
fördelades genom arbets- och företagsenheten. Efter utvärdering av 2016 års verksamhet 
framgick att majoriteten av medel som delats ut gått till verksamheter som faller inom 
kultur- och fritidsnämndens ansvarsområden. Utifrån detta har kultur- och fritidsenheten 
övertagit ansvaret för bidraget. 

Fördelning av bidraget  
I fördelningen av bidraget har fokus lagts på att utveckla ordinarie sommarlovsaktiviteter 
för att få största möjliga effekt av insatta resurser. Verksamheterna planeras gemensamt och 
har tagits fram i dialog med verksamhetsaktörerna. Fokus är att verksamheten skall vara 
tillgänglig för alla barn och unga under så stor del som möjligt under sommarlovet. 
 
Kulturnämndens och fritidsnämndens ordinarie sommarlovsaktiviteter består främst i 
kolloverksamhet, dagläger med fritidsaktiviteter, kurser i konstnärliga ämnen, öppna 
mötesplatser för unga, öppna simhallar och museum, samt subventionerade lokaler till 
föreningsdrivna sommaraktiviteter. 
 
Bidraget för 2017 fördelades till följande aktiviteter som är en utveckling och komplement 
till ordinarie verksamhet: 

Friluftsteater i samverkan med Parkteatern 
Friluftsteatern är gratis och under bar himmel. Man behöver inte boka och alla är välkomna. 
Genom att sänka trösklarna till ett teaterbesök är bedömningen att många som annars inte 
skulle gå på teater får ta del av en professionell föreställning i sin närmiljö. Arrangemangen 
planeras i samverkan mellan Parkteatern, Fisksätra folket hus och Boo folkets hus. Totalt 
kommer tre olika barn och ungdomsföreställningar att arrangeras.  I Orminge spelas 2 
föreställningar av Marionetteatern som riktar sig till barn mellan 5 till 10 år. I Fisksätra 
spelas en föreställning med den prioriterad målgrupp ungdomar 12 till 15 år.  

Sommarbiblioteken  
En uppsökande sommarbokbuss bemannade med bibliotekspersonal kommer besöka 
kommunens badplatser, idrottsplatser och parker. Bokbussens turer samordnas i vis mån 
med fritidsgårdarnas planerade sommarlovsbuss för att få största möjliga utbud och 
mångfald för barn och unga. Bland aktiviteterna som erbjuds kommer det förutom 
möjlighet att låna böcker, finnas serietecknarkurs och projektet ”läshunden”, där barnen 
läser högt tillsamman med en hund, en aktivitet som är speciellt riktat till barn med 
läsinlärningsproblem.   
Aktiviteterna ger möjlighet till kreativt skapande och gör litteratur lättillgängligt genom att 
vara uppsökande och dyka upp på nya oväntade ställen där barn och unga förväntas vara.   

Kulturhuset Dieselverkstaden 
Dieselverkstaden planerar att genomföra fem kortkurser under sommarlovet i kreativt 
skapande för musik, som alla avslutas med ett större framträdande där deltagarna får 
uppträda tillsammans med artister. Målgruppen är från 10 år och uppåt.  
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På kurserna beskrivs några av historiens stilistiska skrivartekniker, från Shakespeares 
Sonetter till rimstrukturer i nutida hiphop-musik. Deltagarna får sedan utifrån detta utforska 
och utveckla sina egna skrivprocesser, med stöd och handledning från kursledarna. Vid 
varje tillfälle deltar en eller flera kända artister som delar med sig av erfarenheter från att 
arbeta med sin passion. Inblicken i livet som artist/konstnär är tänkt att fungerar som 
inspiration i ungdomarnas eget skapande och ger kraft att våga pröva olika konstnärliga 
uttryck på egen hand. 
 
Utveckling och utökning av fritidsgårdarnas sommarlovsaktiviteter 
Verksamheten kommer omfatta totalt 6 veckor, vilket innebär en utökning från ordinarie 3 
veckors sommarlovsaktiviteter. 
 

• En sommarlovsbuss som kommer att åka runt till badplatser, idrottsplatser, parker 
och torg i hela Nacka. Syftet är att arbeta uppsökande i alla kommundelar och att 
fritidsgården befinner sig där ungdomar är. I bussen kommer det finnas lek- och 
idrottsutrustning till utlån. Fritidsledare kommer att erbjuda kreativt skapande, 
arrangera idrottsturneringar och lekar.  

• Sommarlovstorget är en öppen mötesplats vid Nacka idrottsplats och 2:ans 
fritidsgård. På torget kommer unga kunna vara med i idrottsturneringar, skapa 
musik, delta i prova-på-aktiviteter, skapa kreativt och spela spel. 

• Ett friluftsläger med övernattning kommer att arrangeras under en av sommarlovets 
veckor, där unga kommer få möjlighet att komma ut i naturen och prova på 
friluftsliv. 

  
Öppen verksamhet i Fisksätra 
Darra musik och dans har under juni till juli månad sommarverksamhet i Fisksätra. 
Aktiviteterna omfattar tävlingar, grillkvällar, sportevenemang, lån av kanoter och spel. 
Verksamheten kommer att delas upp mellan Dagkollo för unga mellan 7 till 12 år och en 
mötesplats för äldre ungdomar under eftermiddag och kväll.   

För målgruppen ensamkommande och nyanlända barn och ungdomar 
För ovannämnda målgrupp har fokus lagts på att möjliggöra att de tar del av de ordinarie 
sommaraktiviteterna. Genom att fokusera på det främjas integrationen genom att skapa 
möten mellan nyanlända och etablerade unga, samt att sommarlovsaktiviteterna långsiktigt 
kan bli en brygga in i verksamheten som sker året runt. De aktiviteter som har begränsat 
antal deltagarplatser har aktören fokuserat på att nå ut till ensamkommande och nyanlända 
ungdomar. 
 
Till ensamkommande och nyanlända unga har en sommarlovsfolder tagits fram på sju olika 
språk (arabiska, engelska, farsi, dari, tigrinja, somaliska och persiska). Denna folder kommer 
distribueras direkt till målgruppen via etableringsstödsgruppen, HVB-hemmen och i vis 
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mån försörjningsstöd. Informationen kommer också att förmedlas på kommunens 
välkomstmöten för nyanlända, som sker en till två gånger i månaden.    
 
 
 
Petra Huisman 
Föreningsstrateg 
Kultur- och Fritidsenheten 
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